• Declaração que não recebe bolsa da dotação orçamentária do IFPB (Anexo II). 

4. TIPO DE BOLSA, VALOR, REGIME DE TRABALHO, PERÍODO: 

4.1 As bolsas serão concedidas pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 
Paraíba. O valor será R$ 525,00 (quinhentos e vinte cinco reais) para estudante do curso 
superior e R$ 200,00 (duzentos reais) para o curso técnico, para a carga horária de 10 horas 
semanais, no período de junho a dezembro  de 2016, podendo ser renovada por mais um 
período de um ano a ser definido pela necessidade do Programa e da disponibilidade